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BESLUT 

 

Datum för beslut: 

2023-12-12 

Diarienummer: 

V-2023-0867 1.2

Beslut om fastställande av riktlinje om systematiskt kvalitetsarbete 
inom utbildning vid KTH  

Beslutet 

Prorektor beslutar att fastställa riktlinje om systematiskt kvalitetsarbete inom utbildning vid 
KTH. Riktlinjen gäller från och med den 1 januari 2024.  

Ärendet 

Dåvarande prodekanus fick i verksamhetsplanen för 2022 i uppdrag att tillsammans med kvali-
tetssamordnarna på ledningskansliet ansvara för att genomföra en genomlysning av KTH:s kva-
litetssystem för utbildning. Enligt uppdraget var utgångspunkterna för genomlysningen att vär-
dera om systemet är effektivt och ändamålsenligt, är anpassat efter KTH:s verksamhet och orga-
nisation samt är värdeskapande för KTH:s ledning, lärare och studenter. I genomlysningen in-
gick även att göra en översyn av de styrdokument som reglerar kvalitetssystemet som en kon-
sekvens av revideringen av modellen.1 

Under arbetet med genomlysningen har en problembild växt fram. Problemen rör dels att kva-
litetsbrister i kurser kan kvarstå från år till år, kursanalyser har inte upplevts meningsfulla av 
lärare och återkopplas sällan till studenter, systemet stödjer inte identifiering av brister eller 
ställer inte krav på att åtgärder vidtas, kvalitetssystemet är inte anpassat för forskarutbildning 
och funktioner i linjeorganisationen involveras inte i kvalitetsarbetet. Det framkom även att det 
finns delade uppfattningar om nyttan med arbetet med programanalyser, skolrapporter och 
kvalitetsdialoger. Det är ett resurskrävande arbete som få nyttjar och det finns svårigheter med 
återkopplingen till verksamheten.  

Utgångspunkterna för det reviderade systemet har varit att kvalitetssystemet ska stödja ett kon-
tinuerligt arbete med att följa upp verksamheten för att identifiera styrkor och svagheter, att de-
finiera utvecklingsområden och att följa upp vidtagna åtgärder och utvecklingsaktiviteter. Även 
återkoppling till samtliga involverade parter är en viktig del i systemet. En annan viktig utgångs-
punkt har varit att kvalitetssystemet ska vara resurseffektivt, ur både ett personellt och ett eko-
nomiskt perspektiv. Slutligen behöver vi också förhålla oss till de granskningar som universi-
tetskanslersämbetet (UKÄ) genomför och till European Standard and Guidelines (ESG) och 
uppfylla de krav som där ställs på oss som lärosäte.  

Förslaget till reviderat kvalitetssystem för utbildning på samtliga nivåer omfattar följande; årlig 
uppföljning, programuppföljning som genomförs vartannat år och som även omfattar en utvär-
dering med extern kollegial granskning minst vart sjätte år, fokusutvärdering av ett särskilt om-
råde eller grupp av program (vilket kan omfatta extern sakkunnig granskning) samt dialoger 

                                                        
1 Verksamhetsplan för KTH år 2022, dnr V-2021-0802 1.2 



BESLUT Datum för beslut: Diarienummer: 

 2023-12-12 V-2023-0867 1.2 

 

 

  

 

 2 (2) 
 

kring resultatet från uppföljningar och utvärderingar som genomförs på skol- och universitets-
gemensam nivå. På universitetsgemensam nivå integreras dialogen om övergripande kvalitets-
frågor i de verksamhetsdialoger som KTH:s ledning genomför som en del av verksamhetsplane-
ringsprocessen. I bifogad bilaga finns utförligare beskrivningar av systemets komponenter, kva-
litetsaspekter och periodicitet.  

Under 2023 har ett utvecklingsarbete påbörjats för att ta fram ett IT-systemstöd till kursvärde-
ring och kursanalys. Detta arbete kommer fortgå och testas under 2024 för att kunna tas i drift 
fr.o.m. höstterminen 2024.  

Detta beslut har fattats i rektors ställe av prorektor Mikael Lindström efter föredragning av 
dekanus Sofia Ritzén och kvalitetssamordnare Åsa Rurling. Närvarande vid beslutet var univer-
sitetsdirektör Kerstin Jacobsson, biträdande universitetsdirektör Fredrik Oldsjö, ordförande för 
Tekniska högskolans studentkår Niklas Carlbaum och utredare Åsa Gustafson.  

Bilaga 1: Riktlinje om systematiskt kvalitetsarbete inom utbildning 

 
 
 

Sändlista 
 

Skolchefer, utbildningsadministrativa chefer, prefekter, grundutbildningsansvariga, forskar-
utbildningsansvariga, programansvariga, fakultetsrådet, vicerektorer, Tekniska högskolans 
studentkår, ledningskansliet, Katarina Jonsson Berglund. 
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